17-02-2024 16:29:24

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

As mudanças das vias fazem necessárias, pois são estreitas, com pouca sinalização, facilitando a ocorrência
de acidentes. A pedido dos moradores solicita então alinhamento da mão de direção dessas vias em mão única a fim de
evitar mais transtornos e mais acidentes  já que devido a essa duplicidade de mãos, vários problemas são enfrentados
por motoristas invadirem a contra mão quando da via muda a direção.

solicita estudo de viabilidade para tornar mão única a via .

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 09-06-2020

RUA SIMÃO PEDRO, ENTRE O BAIRRO PACAEMBU E BAIRRO MARAVILHA, MARAVILHA,
38.401-476, UBERLÂNDIA - MG

Endereço:

Presidente Atual: RONALDO TANNÚS

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

VIAS PÚBLICAS - MUDANÇA DE MÃO DE DIREÇÃO Nº 32205/2020

ESTADO DE MINAS GERAIS
* AVENIDA JOÃO NAVES DE ÁVILA, 1617, GABINETE 28, SANTA MONICA, 38.408-144, UBERLÂNDIA - MG, Ponto de referência: CAMARA MUNICIPAL DE UBERLANDIA

GABINETE DO LEANDRO NEVES

- IMAGENS -

Sala das Sessões, 9 de junho de 2020

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à SECRETARIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTES

LEANDRO NEVES

Nome Quantidade

LEANDRO NEVES 1

1Total